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Xalqaro moliya bozoridan kapital jalb etishning iqtisodiy mohiyati mamlakatlar, 

korporatsiyalar va boshqa sub’ektlarning o‘z xo‘jalik faoliyatini moliyalashtirish uchun 

global manbalardan moliyalashtirish imkoniyatidan iborat. Bu investitsiyalarni qo'llab-

quvvatlash, operatsiyalarni kengaytirish yoki moliyalashtirish talablarini qondirish uchun 

ichki bozorlardan tashqari moliyaviy resurslarni izlashni o'z ichiga oladi. Xalqaro moliya 

bozoriga kirish orqali sub'ektlar turli manbalar, shartlar va shartlarga ega bo'lgan kengroq 

kapital puliga kirishlari mumkin. 

Xalqaro moliya bozoridan kapital jalb qilish bir qancha afzalliklarni beradi. 

Birinchidan, bu ichki bozorlarga nisbatan kattaroq va likvidroq mablag'lar fondiga kirishni 

ta'minlaydi, bu esa korxonalarga katta miqdordagi kapitalni jalb qilish imkonini beradi. 

Ikkinchidan, u obligatsiyalar, ssudalar, aktsiyalar va derivativlar kabi ko'proq turli xil 

moliyaviy vositalar va moliyalashtirish variantlarini taklif etadi, bu esa korxonalarga 

o'zlarining moliyaviy tuzilmalarini o'zlarining maxsus ehtiyojlariga moslashtirishga imkon 

beradi. Uchinchidan, global manbalardan kapitalni jalb qilish potentsial ravishda qarz olish 

xarajatlarini kamaytirishga olib kelishi mumkin, chunki xalqaro bozorlar ko'pincha raqobat 

kuchayganligi va katta likvidlik tufayli raqobatbardosh foiz stavkalarini taklif qiladi. 

Xalqaro valyuta bozori rivojlanishining jahon moliyaviy arxitekturasiga ta'sir 

etuvchi asosiy omillar quyidagilardan iborat: 

Globallashuv va o'zaro bog'liqlik: Globallashuv jarayoni butun dunyo bo'ylab 

iqtisodiyotlar o'rtasida o'zaro bog'liqlikning kuchayishiga olib keldi. Natijada, xalqaro 

valyuta bozori transchegaraviy operatsiyalarni, xalqaro savdoni va kapital oqimini 

osonlashtirishda hal qiluvchi rol o'ynaydi. Valyuta bozori rivojlanishining dinamikasi va 

oqibatlarini tushunish jahon moliya tizimining faoliyatini tushunish uchun zarurdir. 
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Moliyaviy inqiroz va bozor o'zgaruvchanligi: Dunyo bir nechta moliyaviy inqirozlarga 

guvoh bo'ldi, shu jumladan 2008 yilgi global moliyaviy inqiroz, bu global moliyaviy 

arxitekturaning zaifligini ko`rsatdi. Valyuta bozoridagi o'zgarishlar bozor 

o'zgaruvchanligiga, valyuta o'zgarishiga va moliyaviy barqarorlikka potensial xavflarga 

hissa qo'shishi mumkin. Ushbu aloqalarni o'rganish zaifliklarni aniqlash va tizimli xavflarni 

kamaytirish uchun tegishli siyosatlarni ishlab chiqish uchun juda muhimdir. 

 

 

1-rasm. Xalqaro valyuta bozori rivojlanishining jahon moliyaviy arxitekturasiga 

ta'sir etuvchi omillar. 

Manba: Muallif  ishlanmasi. 

Pul-kredit siyosati va valyuta kursini boshqarish: Markaziy banklar va siyosatchilar 

samarali pul-kredit siyosatini amalga oshirish va valyuta kursi rejimlarini boshqarish uchun 

xalqaro valyuta bozoriga tayanadilar. Valyuta bozoridagi o'zgarishlarning pul-kredit 

siyosati asoslariga ta'sirini tushunish siyosatchilarga foiz stavkalari, kapital nazorati va 

valyuta intervensiyalari bo'yicha asosli qarorlar qabul qilishga yordam beradi. 
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Moliyaviy innovatsiyalar va texnologik yutuqlar: Xalqaro valyuta bozori texnologiya 

va moliyaviy innovatsiyalarda, masalan, raqamli valyutalar va blokcheyn texnologiyasining 

yuksalishi kabi muhim yutuqlarni boshdan kechirdi. Ushbu o'zgarishlar an'anaviy moliyaviy 

tizimlarni buzish va jahon moliyaviy arxitekturasini qayta shakllantirish potentsialiga ega. 

Ushbu innovatsiyalarni o'rganish ularning moliyaviy barqarorlik, tartibga solish va bozor 

dinamikasiga ta'siri haqida tushuncha beradi. 

Xalqaro savdo va investitsiyalar: Valyuta bozoridagi o'zgarishlar mamlakatning 

xalqaro savdo raqobatbardoshligiga, eksport daromadlariga va to'g'ridan-to'g'ri xorijiy 

investitsiyalar oqimiga bevosita ta'sir ko'rsatishi mumkin. Valyuta bozorlari va xalqaro 

savdo o'rtasidagi munosabatlarni tahlil qilish siyosatchilarga savdo ko'rsatkichlarini 

oshirish, valyuta kelishuvlari bo'yicha muzokaralar olib borish va xorijiy investitsiyalarni 

jalb qilish bo'yicha strategiyalarni shakllantirishga yordam beradi. 

Siyosiy qarorlar. Xalqaro maydondagi siyosiy qarorlar bozor ishtirokchilariga valyuta 

bozori rivojlanishining jahon moliyaviy arxitekturasiga sezilarli ta'sir o`tkazadi. Jumladan 

Yevropa ittofoqi va qator davlatlar tomonidan Rossiya –Ukraina urushi tufayli Rossiyaga 

qo`yilgan sanksiyalar, moliyaviy cheklovlar  valyuta bozori va jahon moliyaviy 

arxitekturasiga ta`sir o`tkazadi. Rossiya O`zbekistonning xalqaro savdoda va pul 

o`tkazmalarida yetakchi davlatligini inobatga olib bu bizga ham o`z salbiy ta`sirini 

o`tkazmay qolmaydi. 
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